
  

Управление образования администрации  

муниципального образования город Новотроицк  

П Р И К А З 
 

       09.09.2021       №   263 

 

 Об организации и проведении  

оценки предметных и методических  

компетенций учителей 

 

 

 
В соответствии с  письмом министерства образования Оренбургской области 

от 07.09.2021 № 01-08/1018 «О проведении оценки предметных и методических 

компетенций учителей в рамках сопровождения курсов повышения квалификации 

педагогических работников системы общего образования по совершенствованию  

предметных и методических компетенций» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести  на  базе специально организованного пункта процедуру оценки    

предметных и методических компетенций учителей по предметам: русский язык, 

литература, математика, история, обществознание, физика, химия, биология, 

география 15 сентября 2021 года (Приложение). 

2. Определить пунктом проведения (ППО) процедуры оценки предметных и 

методических компетенций учителей МОАУ «СОШ № 6 г. Новотроицка» 

(Приложение). 

3. Назначить ответственным организатором пункта проведения оценки 

предметных и методических компетенций учителей Ивлеву Татьяну Викторовну, 

методиста МКУ «ИМДЦ» (Приложение). 

4. Определить следующий регламент проведения процедуры оценки    

предметных и методических компетенций учителей: 

- прибытие учителей в пункт проведения оценки предметных и 

методических компетенций (МОАУ «СОШ №6») 15 сентября 2021г. не позднее 

08.30ч.; 

- начало проведения – 08.45ч.; 

- численность педагогов - не более 15 человек в аудитории при условии 

предоставления каждому отдельного рабочего места и соблюдения социальной 

дистанции. 

5. Возложить персональную ответственность за подготовку и проведение 

процедуры оценки предметных и методических компетенций учителей, за  

информационную безопасность при хранении контрольных измерительных 

материалов на  ответственного организатора пункта Ивлеву Т.В. и руководителя 

общеобразовательного учреждения-пункта проведения процедуры оценки 

предметных и методических компетенций учителей Мацвай Н.Н. 

6. Руководителю  МОАУ «СОШ № 6 г.Новотроицка (Н.Н. Мацвай): 

6.1. Назначить организаторов в аудитории, технического специалиста. 

Срок: до 14.09.2021. 

http://metodnov.ucoz.ru/monitoring/p_1018.pdf
http://metodnov.ucoz.ru/monitoring/p_1018.pdf
http://metodnov.ucoz.ru/monitoring/p_1018.pdf
http://metodnov.ucoz.ru/monitoring/p_1018.pdf
http://metodnov.ucoz.ru/monitoring/p_1018.pdf


6.2. Подготовить аудитории для проведения процедуры оценки, центр 

сканирования. 

Срок: до 14.09.2021. 

6.3. Обеспечить техническую готовность ППО для проведения процедуры 

оценки.  

                                       Срок: до 14.09.2021. 

   

6.4. Обеспечить работу технического специалиста в ППО согласно 

регламенту работ (Приложение 4) и инструкции специалиста центра сканирования 

(Приложение 5). 

Срок:  с 13.09.2021 по 14.09.2021 

7. Методисту МКУ ИМДЦ Ивлевой Т.В.: 

7.1. Провести все организационные мероприятия согласно Регламенту 

проведения оценки предметных и методических компетенций (Приложение 4). 

Срок: до 14.09.2021 

7.2. Подготовить ППО к процедуре проведения оценки. 

Срок: 14.09.2021  

7.3. Принять от регионального координатора материалы для проведения 

оценки и по окончании процедуры передать региональному координатору 

материалы оценки предметных и методических компетенций учителей. 

Срок: 14.09.2021 

7.4. Обеспечить в ППО работу независимого наблюдателя. 

Срок: 14.09.2021 

8. Руководителям общеобразовательных учреждений, чьи педагоги 

задействованы в оценке предметных и методических компетенций учителей 

(Приложение): 

8.1. Обеспечить явку педагогов в пункт проведения оценки предметных и 

методических компетенций учителей (МОАУ «СОШ № 6»), которым необходимо 

иметь при себе паспорт, черную гелевую ручку, средства индивидуальной защиты. 

Срок: 14.09.2021г., в 8 ч. 30 мин. 

 9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Жарко Е.В.. 

 

 

 

Начальник управления образования                                           Т.П. Карева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ивлева Т.В. 

64-23-24    



Приложение 

к приказу УО 

__________________ 

 

Список общеобразовательных организаций, назначенных пунктами проведения, с количеством участников 

 
Наименовани

е региона 

Логин ОО, 

назначенной 

пунктом 

проведения 

оценки 

Адрес ОО, 

назначенной 

пунктом 

проведения 

оценки 

Количество 

участников, 

закрепленных за 

пунктом проведения 

оценки 

Русски

й язык 

Мате

ма-

тика 

Физи

ка 

Хими

я 

Биоло

гия 

Литер

атура 

Истор

ия 

Обще

ствоз

нание 

Геогр

афия 

Оренбургская 

область 

sch560043 МОАУ «СОШ 

№ 6» 

г.Новотроицка  

Учителя- слушатели 

(сентябрь)                          

9 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

Список учителей (сентябрь)  процедуру оценки предметных и методических компетенций 

 
Код 

региона 

Наименование 

региона 

Логин ОО, 

ППО 

ФИО слушателя курсов Должность Место работы 

56 Оренбургская 

область 

Логин 

пункта 5                 

sch560043 

Пилипенко Елена Андреевна учитель русского 

языка 

МОАУ "Гимназия № 1" г.Новотроицка 

Зиновьева Татьяна Альбертовна учитель математики МОАУ "Гимназия № 1" г.Новотроицка 

Бахарев Константин Геннадьевич учитель истории МОАУ "Гимназия № 1" г.Новотроицка 

Баловнева Мария Викторовна учитель 

обществознания 

МОАУ "Лицей № 1" г.Новотроицка 

Обруч Ольга Евгеньевна учитель литературы МОАУ "СОШ № 16" г. Новотроицка 

Середина Ирина Павловна учитель физики МОАУ "Лицей № 1" г. Новотроицка 

Гордеева Ирина Семеновна учитель химии МОАУ "СОШ № 13" г. Новотроицка 

Яковлева Алла Вячеславовна учитель биологии МОАУ "СОШ № 13" г. Новотроицка 

Жанабаева Айгуль Турсунбековна учитель географии МОАУ "СОШ № 18" г. Новотроицка 

 


